

Compras do mês de MARÇO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2011

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-060/11-01	PANROTAS EDITORA LTDA.	46375531/0001-60	Renovação de 1 assinatura anual do 'Guia Panrotas' (código 25075), destinado à Secretaria de Apoio Administrativo.	294,00	1	294,00
CD-063/11-01	CORVUS MANUTENÇÃO EM INFORMÁTICA LTDA - ME	08874425/0001-31	Serviço de Recuperação de dados em 3 (três) discos rígidos da marca Maxtor .	1.720,00	3	5.160,00
CD-066/11-01	VETOR EDITORA PSICO PEDAGÓGICA LTDA.	60790037/0001-92	Escala de Vulnerabilidade ao estresse no trabalho (Event), instrumento de avaliação psicológica para uso do Setor de Atendimento Psicológico deste Tribunal.	173,21	1	173,21
CD-068/11-01	FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS	33641663/0018-92	Contratação de 'Workshop' sobre 'Aperfeiçoamento de Processos de Trabalho no Judiciário', para 40 servidores, a ser realizado nos dias 14, 15, 16, 17 e 21 de março de 2011, das 18h00 às 21h00, no auditório localizado no 10º andar do Fórum Ruy Barbosa, com carga horária de 15 horas/aula.	20.250,00	1	20.250,00
CD-070/11-01	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA.	36003671/0001-53	Curso (in company) de Gestão de Documentos Públicos, para 25 servidores a ser realizado nos dias 23, 24, 25, 26 e 27 de maio de 2011.	16.100,00	1	16.100,00
CD-072/11-01	CARCI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS CIRÚRGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA.	61461034/0001-78	Exercitadores de musculatura, tipo dedos, plástico resistente, intensidade leve (3lbs), características adicionais 4 teclas de apoio, molas ligadas ao lado oposto, tipo encaixe de metal e borracha para apoio do polegar. Marca: Digilflex	73,30	40	2.932,00
CD-074/11-01	COMPUTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA.	54385620/0002-04	Serviço de manutenção para o Notebook marca lenovo, modelo t400, nº de série I1-bctwo pertencente a este tribunal.	595,00	1	595,00
CD-075/11-01	ELETRO TÉCNICA HATTORI LTDA.	61083218/0001-41	Serviços para recuperação de bomba d'água submersível ABS tipo Robusta 800T 3 Ø 2cv, 380 volts, 3kw para o Fórum Ruy Barbosa.	450,00	1	450,00
			Serviços para recuperação de bomba d'água submersível Dancor com motor WEG 3 Ø 2cv, 220 volts, para o Fórum Ruy Barbosa.	600,00	1	600,00
CD-076/11-01	U. S. PRICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	01740169/0001-40	Confecção de 2 (dois) clichês de assinatura para chanceladora de documentos de marca Pitney Bowes, tomo nº 54686, pertencente ao Serviço de Gestão Documental e Memória, licalizado na Rua James Holland, 500 - Unidade Administrativa II.	640,00	2	1.280,00

CD-077/11-01	PALACIO DOS BRINDES LTDA ME	02216637/0001-45	Placas de identificação personalizadas, em aço inox escovado em baixa corrosão tamanho 6 x2 cm com acabamento lateral, impressão em baixo relevo, colorida e personalizada com logomarca TRT-2 (a ser enviadas em vetor), fixação por imã.	14,00	30	420,00
CD-078/11-01	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.	01852612/0001-75	Fita zebra sem adesivo que será utilizada pelos Agentes de Segurança no desempenho de suas tarefas.	4,56	40	182,40
			Cones de borracha que serão utilizadas pelos Agentes de Segurança no desempenho de suas tarefas.	46,78	50	2.339,00
			Capas de chuva em PVC forrado, na cor amarelo, tamanho G que serão utilizadas pelos Agentes de Segurança no desempenho de suas tarefas.	10,86	15	162,90
			Capas de chuva em PVC forrado, na cor amarelo, tamanho GG que serão utilizadas pelos Agentes de Segurança no desempenho de suas tarefas.	10,86	15	162,90
CD-079/11-01	DOMINIQUE RODRIGUES MICHEL DE ALMEIDA - ME	10786322/0001-61	Conserto do portão automático do Fórum Trabalhista de Ferraz de Vasconcelos pertencente a este Tribunal.	290,00	1	290,00
CD-081/11-01	ACRIL-LABOR BENEFICIAMENTO E COM. DE CHAPAS ACRIL. LTDA.	66120718/0001-20	Porta-folhetos (display, cartaz de parede) em acrílico transparente, tamanho A3, a serem afixados nos elevadores do Fórum Ruy Barbosa	33,00	25	825,00
CD-082/11-01	ROTOPLAST INDÚSTRIA DE CLIMATIZADORES LTDA.	09176237/0001-00	Climatizadores evaporativos para instalação no gabinete dos juízes auxiliares da presidência e sala da administração do Edifício Sede deste Tribunal.	890,00	8	7.120,00
CD-083/11-01	ARMANDO LUIZ ROVAI	146253068-09	Contratação de professor para ministrar aulas no curso: "Despersonalidade Jurídica", para magistrados e servidores deste Tribunal, nos dias 01, 08 e 15 de abril de 2011.	3.000,00	1	3.000,00
CD-084/11-01	BAZAR DAS TINTAS LTDA.	61329579/0001-25	Tinta látex PVA, cor branco gelo. Marca: Coralmur para utilização pelo setor de manutenção deste Tribunal	137,50	40	5.500,00
			Tinta látex PVA, cor branco neve. Marca: Coralmur para utilização pelo setor de manutenção deste Tribunal	137,50	18	2.475,00
CD-085/11-01	ARTIKA COM. IND. DE ARTEFATOS DE ESPUMA SINTÉTICA LTDA - ME	00678536/0001-60	Canoplas personalizadas para microfone, com a finalidade de identificação visual da logomarca deste E. Tribunal.	81,05	6	486,30
CD-088/11-01	ETIL COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	55883086/0001-30	Lâmpadas incandescentes, 60wx110v, Philips para suprimento do Setor de Manutenção deste Tribunal	1,08	1.500	1.620,00
CD-089/11-01	ABC BRANDING CONSULTORIA DE BRANDING E MARKETING EDUCACIONAL CULTURAL LTDA	10339087/0001-80	Participação de servidores no evento Redes Sociais na Educação, a ser realizado no dia 25/03/2011 na cidade de São Paulo/SP	450,00	3	1.350,00
CD-092/11-01	NDJ SIMPOSIOS E TREINAMENTOS LTDA.	05128653/0001-74	Inscrição de servidor, nos cursos Treinamento: Pregão Presencial, Eletrônico e Capacitação Técnica do Pregoeiro-Teórico e Prático em 11 e 12/04/2011 e Simpósio: Edital-O instrumento Fundamental para o Sucesso da Licitação em 13/04/2011.	3.640,00	1	3.640,00
CD-094/11-01	CRISTIANE ANTONELLI - ME	06170612/0001-09	Contratação de Serviço de Coffee Break para o II Encontro de Qualidade de Vida do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para 200 pessoas nos dias 07 e 08/04/2011.	39,90	200	7.980,00

CD-095/11-01	LUIZ FELIPE DE CERQUEIRA E SILVA PONDE	220043605-00	Contratação para ministrar palestra sobre Amor e Inversão de Papéis, no dia 06 de abril, no Fórum Ruy Barbosa, por ocasião do II Encontro de Qualidade de Vida, evento promovido pela Ematra 2 e pela equipe coordenadora do programa de saúde deste Tribunal.	1.800,00	1	1.800,00
CD-096/11-01	PAULO HENRIQUE FERREIRA BERTOLUCCI	292423200-72	Contratação de professor para ministrar palestra sobre "Memória", no dia 07 de abril, no Fórum Ruy Barbosa, por ocasião do II Encontro de Qualidade de Vida, destinado aos servidores e juizes deste Tribunal.	1.800,00	1	1.800,00
CD-097/11-01	ELINE KULLOCK	332580157-91	Contratação de professora para ministrar palestra sobre "Geração Y", ao juizes e servidores deste Tribunal, no dia 08 de abril de 2011, no Fórum Ruy Barbosa por ocasião do II Encontro de Qualidade de Vida.	1.800,00	1	1.800,00
CD-098/11-01	SHEILA CASSIA MARTINEZ NARESSI MUSTAFÁ	121140638-52	Contratação de professor para ministrar palestra sobre "Nutrição Funcional", para juizes e servidores deste Tribunal, no dia 07 de abril, no Fórum Ruy Barbosa, por ocasião do II Encontro de Qualidade de Vida.	1.800,00	1	1.800,00
PG-011/11-01	MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.	26976381/0001-32	Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75, cor azul, comprimento 297, largura 210, para impressão em off-set e em impressoras a jato de tinta e a laser, acondicionado em embalagem resistente à umidade, contendo uma resma (500 fls.), com certificação FSC ou equivalente	9,9333	1.500	14.900,00
			Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75, cor verde, comprimento 297, largura 210, para impressão em off-set e em impressoras a jato de tinta e a laser, acondicionado em embalagem resistente à umidade, contendo uma resma (500 fls.), com certificação FSC ou equivalente.	9,90	1.000	9.900,00
			Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75, cor rosa, comprimento 297, largura 210, para impressão em off-set e em impressoras a jato de tinta e a laser, acondicionado em embalagem resistente à umidade, contendo uma resma (500 fls.), com certificação FSC ou equivalente	9,90	800	7.920,00
			Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75, cor amarela, comprimento 297, largura 210, p/ impressão em off-set e em impressoras a jato de tinta e a laser, acondicionado em embalagem resistente à umidade, contendo uma resma (500 fls.), com certificação FSC ou equivalente	9,90	100	990,00
PG-013/11-01	M. C. Ferreira Comercio e Distribuidora	11060390/0001-01	Cesto lixo, mat. polipropileno, 15 litros, sem tampa, altura 30cm, diâmetro base 24cm, diâmetro boca 24cm, cor cinza, formato cilíndrico.	7,30	500	3.650,00
PG-013/11-02	Mazepel Artigos de Escritorio Ltda. - Me	11869370/0001-86	Almofada carimbo, material caixa plástico/metálico, almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor vermelha, tipo entintada, comprimento mínimo 17cm, largura mínima 10cm.	2,9450	200	589,00
			Almofada carimbo, material caixa plástico/metálico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul, tipo entintada, comprimento mínimo 17cm, largura mínima 10cm.	2,7374	400	1.094,99

PG-013/11-03	Parco Papelaria Ltda	05214053/0001-29	Borracha apagadora escrita, mat. plástico, comprimento mín. 42mm, largura mín. 21mm, altura mínima 11mm, cor branca, tipo macia, material capa plástico de vinil	0,27	4.000	1.080,00
PG-013/11-04	Spirax Comercio de Artigos de papelaria, Armarinhos e Bazar Ltda.	10754399/0001-50	Lápis preto, material corpo madeira, dureza carga hb, mat.carga grafite n.º 2, ABNT 15236/2005	0,09	10.000	900,00
			Tesoura, material aço inoxidável, material cabo plástico, comprimento mínimo 15cm, ABNT nbr 15236/2005	1,17	1500	1.755,00
PG-013/11-05	Karoline Stolf de Souza	03922565/0001-14	Molha-dedos, material base plástico, material tampa plástico, material carga creme atóxico, tamanho 12, não contém glicerina e não mancha, validade mínima 1 ano, c/ CRQ do químico responsável impresso na embalagem e/ou no rótulo.	1,04	1.500	1.560,00
PG-013/11-06	Autopel Automação Comercial e Informática Ltda.	06698091/0001-67	Papel bobinado, mat. papel térmico, aplicação terminal remoto, comprimento mínimo 40m, largura 76mm, diâmetro total máximo 70mm, diâmetro interno do tubete 25mm, 1 via	1,55	3.000	4.650,00
PG-013/11-07	Múltipla - Suprimentos para Escritorio Ltda.	11934717/0001-27	Calculadora eletrônica, nome calculadora eletrônica, tipo bolso, número dígitos 8, fonte alimentação solar, visor lcd, operações mínimas 4 básicas e porcentagem	3,70	100	370,00
PG-032/11-01	CROMO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME.	46177077/0001-32	Aquisição de piso em granito natural, na cor cinza Mauá. Valor do lote	9.829,90	1	9.829,90
PA-005/11-01	3M DO BRASIL LTDA.	45985371/0001-08	Aquisição de até 788 filtros de privacidade pra notebook, através da Ata de Registro de Preços nº 001/2011 - Pregão Eletrônico - PG 128/2010	86,00	788	67.768,00